
   

   

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   IIITTTAAABBBIIIRRRIIITTTOOO  

 

 

Página 1 de 1 

_________________________________________________________________________________ 

Av. Queiroz Júnior, 639 - CX Postal 74-  CEP: 35.450-000 - Itabirito/MG  - Telefone: (31) 3561-1599 
E-mail:  camara@itabirito.cam.mg.gov.br - site: www.itabirito.cam.mg.gov.br 

ERRATA 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018 
 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para locação de microcomputadores, incluindo 
manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em atendimento a Câmara Municipal 
de Itabirito. 
 
Fica alterado o Anexo I, de forma que no descritivo do microcomputador, onde se lê:  
 
 1.1- DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO: 
 
- Certificações: Energy Star 6.0. EPEAT Gold. HCL Microsoft Windows 10. Compatibilidade 
eletromagnética: FCC Class B part 15, CISPR22 e CISPR24. Segurança ao usuário: IEC 
60950. Ruído acústico: em conformidade com ISO 7779 e 9296. Eficiência energética: 
80Plus Gold. Equipamento Ecológico: EPEAT Gold e RoHS. Gerenciamento remoto: 
DMTF. 
O fabricante deverá possuir banco de dados disponibilizando na internet que permita obter a 
configuração de hardware e software ofertado, periféricos internos e drivers de instalação 
atualizados disponíveis para download a partir do número de série do equipamento. 
 
 
Leia-se: 
 
1.1- DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO: 
 
- Certificações: Energy Star 6.0. EPEAT Gold. HCL Microsoft Windows 10. Compatibilidade 
eletromagnética: FCC Class B part 15, CISPR22 e CISPR24. Segurança ao usuário: IEC 
60950. Ruído acústico: em conformidade com ISO 7779 e 9296. Equipamento Ecológico: 
EPEAT Gold e RoHS. Gerenciamento remoto: DMTF. 
O fabricante deverá possuir banco de dados disponibilizando na internet que permita obter a 
configuração de hardware e software ofertado, periféricos internos e drivers de instalação 
atualizados disponíveis para download a partir do número de série do equipamento. 

 
A data da nova sessão fica alterada para  09/07/2018 ás 13 horas. 
 

Itabirito, 20 de junho de 2018. 
 
 
 
 

RODRIGO CAMPOS CHAGAS 
Presidente da Câmara Municipal de Itabirito 

 
 
 

 
 
 


